
 

 

Besluit nr. PS25-000151 
 

 

Provinciale Staten van Overijssel,  

 

gelezen het voorstel van het Presidium d.d. 18 februari 2025 met kenmerk PS25-000151 

 

 

besluiten: 

 

Provinciale Staten dragen Gedeputeerde Staten op basis van de aanbevelingen van de Rekenkamer  

Oost-Nederland het volgende op: 

 

1. In te zetten op het (zo goed mogelijk) monitoren van de energiebesparing voortkomend uit 

toezicht en handhaving. 

2. Te onderzoeken hoe vanuit de provincie bij de gemeenten de opgave energietoezicht onder de 

aandacht blijft. Waarbij in ieder geval, vanuit de rol van GS in het algemeen bestuur van de 

omgevingsdiensten, bij de overige deelnemers de urgentie voor het blijvend investeren in 

energiebesparing benadrukt wordt. Financiering door de gemeente is daarbij uitgangspunt. 

3. Een jaar na de behandeling van dit rapport inzicht te geven in de implementatie van de 

aanbevelingen. 

 

 

Zwolle, 16 april 2025 

 

Provinciale Staten voornoemd, 

 

 

 

voorzitter,         griffier, 

  

 

 

 

 

ir. A.P. Heidema     drs. R. Wiggers MMC 


